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 اظهارنظرهای غیركارشناسی برخی سینماگران 
درباره پروتكل های بهداشتی همچنان ادامه دارد

گفت و گو با »سیما شادکام« 
یکی از دختران آسیب دیده مدرسه شین آباد

پای صحبت های قاری بین المللی اهوازی که ویدئوی 
گلایه هایش از آبگرفتگی این شهر پربازدید شده است 
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گفتوگوباعواملوبازیگرانسریال»بیگانهایبامناست«

شبکه۲پخشخواهدشد سرنوشت«از امشببهجایسریال»از اینمجموعهاز

شاهزادهوگدایایرانی

خریدباشیم؟ چرابایدنگرانکاهشمحدودیتهایکروناییوبازگشاییمراکز

گرهگشا قانون

اجراییشدن ثار جزئیاتیدربارهآ
حقوقملتایران قانونلغوتحریمهاوصیانتاز

مصوبه مجلس شــورای اسلامی بــرای وادار کــردن غــرب به لغو 
تحریم ها روز چهارشنبه از سوی شورای نگهبان تایید شد و به 
شکل قانون درآمد و پس از ابلاغ باید از سوی نهادهای مسؤول به اجرا 
درآید.  مجلسی ها نام این قانون را لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت 
آنند با کنار گذاشتن برخی  ایــران گذاشته اند و در ایــن قانون به دنبال 

محدودیت های هسته ای که غربی ها نسبت به آنها حساسیت دارند، 
آنها را وادار کنند نسبت به انجام تعهداتشان تجدیدنظر کنند...
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بازگشت تراورس به ریل اصلی

باپیگیریرئیسدستگاهقضا
ابهامشرکتزیرساختراهآهنلغوشد واگذاریپر
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نارنجی پررنگ
محدودیت کمرنگ

تجویزهای تخیلی برای کرونا

یونی رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت وگوی زنده تلویز

برجامنیست طرحمجلسبهمعنایخروجاز
 رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که نمایندگان چهار 

گروهسیاسی
ح راهبردی لغو تحریم ها کار کارشناسی کرده اند، گفت:  ماه روی طر
این موضوع ربطی به انتخاب بایدن ندارد. ضمن این که قانون 
مجلس برخلاف برخی ادعاها به معنی خروج از برجام نیست، 
ح از مواد 36 و 37 برجام استفاده کرده ایم که  زیرا ما در این طر
می گوید در صورت عدم اجــرای تعهدات یکی از طرف ها، طرف 

مقابل می تواند به همان میزان تعهد خود را کاهش دهد.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف که پنجشنبه شب در گفت وگوی تلویزیونی صحبت 
می کرد، بیان کرد: ما در کمیسیون امنیت ملی گفت وگویی داشتیم و این موضوع در 
شورای عالی امنیت ملی بحث شد که در آن یک مصوبه بند هفتی وجود دارد که مجلس 
با اخذ نظر از وزارت خارجه، سازمان انرژی اتمی با محوریت دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی و کمیسیون امنیت ملی مجلس این کار را انجام دهد. قالیباف با اشاره به شهادت 
محسن فخری زاده و همچنین حادثه نطنز که نتیجه اقدام نفوذی ها بود، گفت: شاهد 
جاسوسی هایی هستیم که آلوده کردن سایت های هسته ای توسط بازرسان یکی از آنها 
بود، لذا ما نمی توانیم در شرایطی که امنیت ملی مان را به خطر می اندازند و به هیچ تعهدی 

عمل نمی کنند، واکنشی نشان ندهیم.
قالیباف در توضیح موضعگیری های اخیر دولت درخصوص قانون راهبردی لغو تحریم ها 
گفت: آقای رئیس جمهور در موضوع ملی، امنیت ملی و منافع ملی کشور باید با مجلس 
همصدا باشد. آنها گفتند عده ای که هول شده اند، اجازه دهند ما کارمان را انجام دهیم. این 
در حالی است که همه مردم هفت سال است منتظر انجام کاری از جانب دولت هستند و آرزو 
داریم در هشت ماه باقیمانده از دولت، کاری انجام دهند که مردم با خاطره خوش با دولت 
دوازدهم خداحافظی کنند. ما نیز می خواهیم رفع تحریم به دست این دولت اتفاق بیفتد.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اکنون اگر مردم خیلی ناراحت هستند به این علت است 
که گاهی اوقات تورم را در سال چند بار متوالی می بینند و ثباتی در قیمت ها وجود ندارد. این 
بحثی ریشه ای است که چرا چنین اتفاقاتی می افتد. اساس این موضوع به کسری بودجه ای 
برمی گردد که در دولت های گذشته تا امروز بوده و هست. قالیباف افزود: حتی در بودجه ای 
که روز  چهارشنبه به مجلس ارائه شد نیز شامل حال آن می شود و ما دچار کسری بودجه 
هستیم.  وی گفت: بحث مسائل مدیریتی نیز در این میان دخیل است. ما در شبکه تهیه 
یعنی در تهیه، تأمین و توزیع در کشور دچار مشکلات جدی هستیم. این شبکه درستی 
نیست و این ریشه در حوزه سوءمدیریت دارد و در نظارت بر اینها دچار مشکل هستیم. 
به عنوان مثال در حال حاضر با همه شرایط سخت ارزی که داریم ارز 4200تومان برای کالاهای 
اساسی اختصاص می یابد یعنی تا 27مهر )در شش ماهه ابتدای سال( بیش از چهارمیلیارد 
دلار به اقلام اساسی ارز قطعی واگذار شده است، اما ما آثار این را در بیرون نمی بینیم. یعنی 
غ دوسال قبل شده  غ به اندازه قیمت مر غ کیلویی 28هزار تومان شده و دیگر امروز پای مر مر
است و مردم قدرت خرید خود را از دست داده اند. اینها به ضعف های مدیریتی برمی گردد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه سخنان خود بیان کرد: طبیعتا ما در مجلس کار 
اجرایی که نمی کنیم و نباید هم این طور باشد و تأکید دارم ما به جای دولت ننشینیم. 
مجلس اگر بخواهد به جای دولت بنشیند یک اشکال است. رئیس مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: برای رفع کسری بودجه، باید منابع پیش بینی شده پایدار باشد. 
تمام اقتصادهای موفق دنیا، منابعش متکی بر منابع پایدار است. وی در ادامه درباره 
منابع پایدار نیز گفت: مالیات، گمرکات و برخی درآمدهای جزئی مانند عوارض و... درآمد 

پایدار هستند، نفت و اوراق قرضه عضو درآمدهای پایدار نیست.
وی افزود: باید با استفاده از رونق تولید و صادرات هزینه های دولت را تامین کرد. در این 

صورت اقتصاد سالمی ایجاد می شود که کسری بودجه ندارد.
قالیباف گفت: برای تحقق این امر دولت در ارائه بودجه و مجلس در تصویب آن باید 
واقــع بــیــن بــاشــد و بــپــذیــرد ایـــن بــخــش از بــودجــه کــســری دارد؛ در حــالــی کــه در برخی 
موارد، غیرپایدار بودن درآمدهای نفتی و اوراق قرضه را نمی پذیریم و به صورت شکلی، تراز 

را صفر نشان می دهیم.

رفعمحدودیتها تندرویدر خطر
 در کشــور مــا دور تازه محدودیت هــای کرونایی از اول آذرماه 

ع مهدیزار

کارشناسمدیریت
بحران

آغاز شد که این تقریبا مصادف با اعمال محدودیت های جدید 
در اغلب کشورهای درگیر با کرونا و به خصوص اروپا بود. در واقع 
 ، ما در حالی محدودیت های جدید کرونایی را در شهرهای قرمز
نارنجــی و زرد اعمــال کردیــم کــه در کشــورهای اروپایــی نیــز 
محدودیت هایی حتی با شدت بیشتر در جریان بود. هم اکنون 
فرانسه اعلام کرده این محدودیت ها را تا 20 بهمن ادامه خواهد 
داد و به تدریج از شدت آنها خواهد کاست. همه در این اقدامات 
چــه در جهــان و چــه در کشــور ما به دلیل حجم بــالای قربانیان و 
روند صعودی ابتلاهاست که هدفش کاستن از تجمعات انسانی و در نتیجه قطع زنجیره 
بیماری است.  در این که اعمال محدودیت ها و تعطیل کردن مشاغلی که منجر به تجمع 
افراد می شود، اقدامی سودمند است، شکی نیست. همچنین بدیهی است تا زمانی که 
کســب و کارهــا بــه کارشــان ادامه دهند و مــردم مثل روزهای عادی در رفت وآمد باشــند، 
اقداماتی همچون استفاده از ماسک، شستن دست ها یا پرهیز از دست دادن با یکدیگر 
نمی تواند گره گشا باشد، چرا که تجربه های جهانی و گزارش های سازمان جهانی بهداشت 
نیز تایید می کند که اقداماتی همچون ماسک زدن در رده های بعدی قرار دارد و موضوع 

، جلوگیری از شــکل گیری تجمعات است.  اولویت دار
اگــر تعطیلــی دو هفتــه اخیر در تهران و ســایر شــهرهای قرمــز را از این منظــر تحلیل کنیم 
بی شــک بعــد از تعطیلــی 8 تــا 21 فروردیــن امســال گســترده ترین تعطیلــی ای بــود کــه در 
کشورمان تجربه شد و همان طور که در آن زمان بر جلوگیری از شیوع بیماری اثرگذار بود 
اکنون نیز می تواند اثراتش را به مرور نشان دهد، البته اگر از این مساله غافل نشویم که 
در دو هفته اخیر عده زیادی از مردم دست از دورهمی های خانوادگی برنداشتند و بسیاری 
از آنها به صورت فامیلی به کرونا مبتلا شدند که این به هرحال نقطه ضعفی بود. بنابراین 
اگر می خواهیم کرونا در کشور مهار شود باید از یک سو برای این دورهمی ها فکری کنیم 
و از ســوی دیگر باید فکری به حال فضاهای سربســته بکنیم چون اگر برای مدیریت این 
دو موضــوع برنامــه نداشــته باشــیم باید منتظر بــالا رفتن دوباره آمارها و شکســتی دیگر 
مقابل این بیماری باشیم.  به اعتقاد من اگر برای این دو حوزه برنامه ریزی جدی صورت 
نگیرد از هفته اول دی ماه بعید نیســت بار دیگر شــاهد افزایش قربانیان کرونا باشــیم، 
چرا که از یک سو محدودیت ها در حال کاهش است و از سوی دیگر سرمای هوا، افراد را 
در محیط های سربســته نگه می دارد و از ســوی دیگر آلودگی هوا نیز مزید بر علت اســت. 
از امروز گفته شــده که تعداد شــهرهای قرمز کاهش یافته و بســیاری شهرها از نارنجی به 
زرد تغییــر وضعیــت داده اند. بی شــک این اطلاعات براســاس ریز آمارهایــی که در اختیار 
وزارت بهداشــت اســت اعــلام می شــود ولی نباید فرامــوش کنیم این تغییــر وضعیت ها 
کــه می توانــد خبر خوشــحال کننده ای باشــد در عین حال این پیــام را به مردم می  دهد که 

مشــکل تا حد زیادی در حال حل شــدن اســت و این می تواند خطرناک باشد.
بنابرایــن معتقــدم نبایــد در برداشــتن محدودیت ها عجولانه رفتار کــرد، همچنین نباید 
طــوری اطلاع رســانی کــرد کــه مــردم بــه اشــتباه بیفتند. مســلما شــهر قرمزی با 10 هــزار نفر 
جمعیت وقتی به وضعیت نارنجی تغییر وضعیت می دهد اوضاعش بســیار متفاوت با 
شــهر 10 میلیــون نفــری تهران اســت کــه حتی اگر نارنجی هم باشــد یعنــی اوضاعش هنوز 

خوب نیست. 

گفتمان»نهبهذلت« ؛زادروز ۱۶آذر
  16 آذر 1332 شهادت دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به سفر 

علیفهیمدانش

 کارشناسرسانه
وحقوقبینالملل

نیکســون به ایران پس از کودتای 28 مرداد، آغاز خط مبارزه 67 ســاله ای 
اســت کــه امپراتــوری پــر نخوت و شــیطانی آمریــکا را به سراشــیبی افول 
کشاند. این روز حاوی پیام مهمی است؛ پیام ذلت ناپذیری ملتی بزرگ 
با تمدنی به درازنای تاریخ و گفتمانی انسانی و اسلامی برای همه مشتاقان 

عدالت و صلح در پهنه گیتی.
در طـــــول ایـــــن 67 ســـــال، آمریـــــکا به طـــــور مســـــتقیم و نیابتـــــی وارد مصـــــاف 
بـــــزرگ و همه جانبـــــه بـــــا مـــــردان و زنـــــان و کـــــودکان و جوانـــــان ایـــــن ســـــرزمین 
ــا اســـــتبداد و  شـــــد تـــــا جمهـــــوری اســـــلامی ایـــــران، پرچمـــــدار مبـــــارزه بـــ

نشـــــانی بـــــرای تحقیـــــر اســـــتعمار را به زانـــــو درآورد. 
16 آذر 1332 جایگاه ممتازی دارد. در واکنش به نابودی استقلال سیاسی و تبدیل عملی ایران به یکی 
از کشــورهای وابســته به آمریکا، با حرکت اعتراضی و انقلابی دانشــجویان و خیزش ضد استبدادی 
و ضد اســتکباری، جریان جدیدی در کشــور ایجاد شــد که با آبیاری آن توســط خون پاک ســه جوان 

مسلمان مبارز، سنگ بنای تنفر از طاغوت پهلوی و استکبار آمریکا پی ریزی شد.
7 آذر 1399یکــی دیگــر از برهه هــای مهــم و سرنوشت ســاز مــردم ایران رقم خورد. خون پاک شــهید 
دکتر فخری زاده پایانی بر رویای برخی واداده ها  یا جاهلان به تاریخ اســت که تصور می کنند شــرایط 

آمریکای بایدن فرق خواهد کرد.
ضــرورت پاســخ ملــت و مســؤولان کشــور بــه اقــدام جنایتکارانــه تــرور ناجوانمردانــه دانشــمند 
برجســته هســته ای دفاعــی، امــری ضــروری اســت و مطالبــه )پیگیــری ایــن جنایــت و مجــازات قطعــی 
ــات  ــم. اقدام ــت ها بیفتی ــه صهیونیس ــد در دام توطئ ــه نبای ــه این ک ــره زدن ب ــران آن( گ ــلان و آم عام
ناقــض حقــوق بین المللــی و تجاوزگرانــه رژیــم صهیونیســتی در یک ســال اخیر نشــانگراین اســت که 
صهیونیســت ها در فکــر ایجــاد یــک آشــوب و بلــوا هســتند؟ ایــن تــرور وحشــیانه مبیــن آن اســت کــه 
دشــمنان مــا در هفته هــای پراضطرابــی هســتند؟ هفته هایــی در پیــش اســت کــه تل آویــو احســاس 
می کنــد فشــار حداکثــری کــم می شــود و شــرایط جهانــی تغییــر می کنــد؟ آیــا ایــن چنــد هفتــه که تــا پایان 
ریاســت جمهــوری ترامــپ باقی مانــده بــرای صهیونیســت ها مهــم اســت کــه حداکثــر اســتفاده را از 

ایــن روزهــا ببرنــد تــا بتواننــد شــرایط نامطمئنــی را در منطقــه بــه وجــود آورنــد؟
ایالات متحده، قدرتمندترین متحد اســرائیل اســت. از 1973 تاکنون تک تک روســای جمهور  ۱
آمریکا کمک های مالی خارجی و فناوری نظامی قابل توجهی به اســرائیلی ها داده اند و همچنین در 
برابر محکومیت های بین المللی از اسرائیل به خاطر سیاست هایش در قبال فلسطینیان، مانند 
سپر عمل کرده اند. هیچ نشانه ای در سیاست های ایالات متحده در قبال اسرائیل وجود ندارد که 
حاکی از آن باشد بایدن تغییری در سیاست حمایتی آمریکا از رژیم صهیونیستی ایجاد می کند. ستاد 
انتخاباتی بایدن مکرر بر حمایت ناگسســتنی از اســرائیل و محکومیت هرگونه تلاش برای تحریم 
آن تأکیــد کــرده بــود. بایــدن در مقام معاون رئیس جمهور )در ســال های 2008 تــا 2017( تلاش کرد در 
( را دریافت کند.  ســال 2016 اســرائیل بزرگ ترین بســته کمک مالی از ایالات متحده )38 میلیارد دلار

بایدن هیچ قصدی برای بازگرداندن سفارت آمریکا به تل آویو ندارد.
در انتخابات اخیر، بیشتر یهودیان آمریکایی یعنی حدود 77 درصد به نفع جو بایدن رأی دادند.  ۲
)در مقابل 21 درصد به نفع دونالد ترامپ(. در انتخابات سنا و مجلس نمایندگان نیز بیشتر یهودیان 
یعنــی حــدود 78 درصــد بــه نامزدهای دموکــرات رأی دادنــد و 21 درصد نیز بــه جمهوریخواهان. این 

بهترین نتایجی بود که حزب دموکرات بین رأی دهندگان یهود از سال 2008 کسب کرده بود.
بعد از اعلام توافق ســازش خارطوم با تل آویو، ترامپ تلاش کرد نتانیاهو را مجاب کند نطقی  3
انتقادی علیه بایدن ایراد کند، ولی نتانیاهو بدون هیچ تعریضی به بایدن همه تلاش های انجام شده 

ج نهاده و به شکل ویژه ای از اقدامات ترامپ نیز تشکر کرد. توسط آمریکایی ها را ار
صهیونیست ها با درک راهبرد موجود، »جنگ سایه« کنونی با کشورمان را که در میادین جنگ  4
نیابتی و همچنین به صورت مخفیانه در داخل کشورمان در جریان است، ادامه می دهند. اسرائیل 
راهبــرد کنونــی خــود را مبنی بر حملات متنــاوب و فرصت طلبانه ضد نیروهــای مقاومت در منطقه 
چنــدان تغییــر نخواهــد داد به این امید واهی که از قابلیت های منطقه ای کشــورمان بکاهد بدون 

آن که خطر وقوع منازعه منطقه ای را افزایش دهد.
بدون تردید استفاده از دیپلماسی متناسب باعزت و جایگاه تاریخی مردم ایران،باید بیش ازپیش 

در دستور کار قرار گیرد تا بتوان توطئه جدید دشمن را با توکل ، اخلاص و برنامه ریزی باطل کرد.

شمایلدانشوخرد
دانــش و دانایی و خرد،  ۱

نبوی اکبر

نویسندهوتحلیلگر
سینما

بزرگ ترین سرمایه یک انسان 
و یک ملت است. فرهنگ ها 
و تمدن ها بر بنیاد این هر سه 
پدید آمــده، بالیده و بــارور و 
بارآور شده اند و چشمه هنرها 
در سایه ایمن دانایی و خرد، 
ــاری گــشــتــه و  جــوشــیــده و جــ
فــــضــــای زیــــســــت فــــــــردی و 
اجتماعی را در هوایی تــازه و اهــورایــی زنــده و شــاداب 

ساخته اند. 
سه طایفه اند که سزاوارترین اند برای نمایندگی  ۲
: دانــشــمــنــدان، اهــالــی فــرهــنــگ و  یــک مــلــت و کــشــور
هــنــرمــنــدان. چـــرا کــه نــاب تــریــن انــد و خــالــص تــریــن و 
پرسودترین و کم هزینه ترین. آفاق روشن حیات یک 
ملت را این سه طایفه خجسته، نمایان می سازند. راه 
را برای رسیدن به قله های سعادت ملی می نمایانند. 
شــرف و اخــلاق می پراکنند. دردهـــای روحــی را درمــان 

می کنند و بر زخم ها مرهم می گذارند.
بزرگ مرد دانش و خرد و دانایی، شهید محسن  3
فـــخـــری زاده، ابــن هیثم و خــوارزمــی زمـــان بـــود، امــا در 
گمنامی. هم در حیات مادی و هم اکنون که به آسمان ها 
پرگشوده است، در آسمان شناخته تر بود تا در زمین 
و مردان خدا چنین اند. گمنام در زمین و آشنا در آسمان.
ویژگی ممتاز مردان بزرگی چون شهید فخری زاده  4
در این است که دانش و خرد و دانایی را با گوهر خدمت 
و تلاشی نستوه، بی وقفه و بدون سکون و رخوت، برای 
ملت و کشور درآمیخته اند و از ژرفای دل باور دارند که 
می توان دوباره حوزه تمدنی اسلامی/ ایرانی بازآفرید، 
جایگاه تاریخی ایران را در علم، دانش، فرهنگ و تمدن 
بشری احیا کرد و برای ایران و ایرانی سربلندی و افتخار 

به ارمغان آورد.
گاهی  شهید فخری زاده ایمان توحیدی را با علم و آ 5
ممزوج کرده بود. باورهای اسلامی اش را با شناخت از 
زمان، نیازها و اقتضائات آن پیوند داده بود. موقعیت 
و موقف حیات ملی ملتش  را می شناخت. می دانست 
که انرژی متراکمی در ایران جمع شده و اگر این انرژی 
آزاد شود، نه تنها ملت ایران از آن سود خواهد برد، بلکه 

سایر ملت ها نیز می توانند از آن بهره مند شوند.
امثال شهید قاسم سلیمانی و شهید محسن  ۶
فخری زاده، یک ویژگی مشترک داشتند: نفس خود را 
ذلیل کرده بودند و با همه مراتب بزرگ و جایگاه سترگی 
که در ارتقا و صیانت از حیات ملی داشتند، خود را سرباز 
ملت و کشور ایران می دانستند. و باید شهادت بدهیم 
که سربازی خود را به شایسته ترین شکل ممکن به 
انجام رساندند و همه عزت و آبروی آنها، بندگی عاشقانه 
خدا و اخــلاص و صداقت و روراستی شان در خدمت 

بی منت بود. 
و درود خــدا بر شهید فــخــری زاده که عاشق زیست و 

سبکبال و سبکبار به دیدار معشوق شتافت. 

خبردرنگنکته یادداشت


